
536 A. 11. Ikke-vedbagne lovforslag. 2. saml. 1976/1977 

Som det ses, sigtede denne bestemmelse og de 3 lovforslag på at 
sikre pensionisten muligheden for at beholde sin lejlighed indtil selve 
plejehjemsanbringelsen har fundet sted. Der var ret betydelig forskel 
på den måde, hvorpå henholdsvis socialministeren og de private lov- 
forslagsstillere ville opnå formålet. 

De 3 lovforslag fik ved 1. behandling kun tilslutning af de ord- 
førere, der stod som forslagsstillere, samt fra Jer gen Junior (FP), 
idet de øvrige ordførere, med en enkelt undtagelse, tilsluttede sig 
socialministerens forslag til ændring af udbetalingsreglerne. 

I betænkningen over socialministerens ovennævnte lovforslag 
stillede et mindretal, bestående af forslagsstillerne og Jørgen Junior 
(FP), ændringsforslag i fuldstændig overensstemmelse med de her 
omhandlede lovforslag. Disse ændringsforslag forkastedes, hvorved 
folketinget for så vidt tog stilling til lovforslagene, som socialudvalget 
herefter ikke afgav betænkning over. 

86. Forslag til lov om ændring af bestemmelser om ydelser 
i lovene om folke-, invalide- og enkepension. (Forhøjelse af 
ydelser). (Tove Jørgensen (DKP), Fuglsang (DKP) og Freddy 
Madsen (DKP)). 

Fremsat 29/3 F. sp. 1538 
1. beh. 11/1) - - 4212 

Forslag som fremsat A. sp. 4165 

Partiernes ordførere: Albertsen (S), Jørgen Junior (FP), 
Heurik Toft (V), Karen Thurøe Hansen (KF), Ebba Strange 
(SF), Tyroll (VS) og Tove Jørgensen (DKP). 

Efter 1. behandling henvist til socialudvalget. 
Ifølge lovforslaget skulle de sociale pensioner forhøjes med 

10 pet. fra 1. juli 1977. 
Forslagsstilleren henviste i lovforslagets bemærkninger til, at bl. a. 

prisstoppets ophør, huslejeforhøjelser og øgede forbrùgsafgifter har 
udhulet pensionen. 

Denne begrundelse tilbageviste socialministeren under 1. be- 
handling, ligesom hun i øvrigt tog afstand fra lovforslaget bl. a. under 
henvisning til bebudede pensionsforhøjelser som følge af de ind- 
gåede overenskomster på arbejdsmarkedet. 

Samme holdning indtog Albertsen (S), Henrik Toft (V) og Karen 
Thurøe Hansen (KF), medens Jørgen Junior (FP), Ebba Strange (SF) og 
Tyroll (VS) støttede forslaget, som ikke blev færdigbehandlet af social- 
udvalget inden folketingsårets udløb. 


